П Р О Т О К О Л  № 7
заседания диссертационного совета Д 002.205.03

при Физико-техническом институте им. А.Ф. Иоффе
от 13 июня 2019 г.

Присутствовали члены совета: С.В. Бобашев, А.М. Красильщиков,
Н.Н. Аруев, В.И. Афанасьев, А.М. Быков, О.Л. Голубев, В.К. Гусев,
А.З. Девдариани,  В.А. Дергачев, А.Д. Каминкер, С.В. Лебедев, М.А. Митцев,
Г.Н. Огурцов, В.А. Рожанский, В.Ю. Сергеев, И.Н. Топтыгин, Д.Г. Яковлев

Программа заседания:
1. Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата физико-мате-
матических наук по спец. 01.04.08 — физика плазмы.

1. Слушали защиту кандидатской диссертации Корнева В.А.  на тему:
«Исследование удержания быстрых ионов в компактном токамаке
ТУМАН‐3М с помощью измерения потоков нейтронов»
Научный руководитель:

  докт. физ.-мат. наук, С.В. Лебедев
Официальные оппоненты:

докт. физ.-мат. наук, Б.В. Кутеев (НИЦ «Курчатовский институт»)
канд. физ.-мат. наук,  В.А. Кащук (Частное учреждение
Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом»
«Проектный центр ИТЭР»)

Вед. организация: Институт ядерной физики им. Г.И. Будкера СО РАН

Состав счетной комиссии:  А.З. Девдариани, А.Д. Каминкер и М.А. Митцев.

Постановили: на основании результатов тайного голосования членов совета
за — 17, против — 0, недействительных бюллетеней — 0, присудить ученую
степень кандидата физико-математических наук по специальности 01.04.08 –
физика плазмы, Корневу Владимиру Александровичу  (см. явочный лист и
протокол счетной комиссии в личном деле соискателя).

Зам. председателя совета,
д.ф.-м.н.                                                                 С.В. Бобашев

Ученый секретарь совета
к.ф.-м.н.                                                                              А.М. Красильщиков